Q VAR TAE DECADIS

plius horas dubium certamē sustinuere: postremo cum alia atq; alia agmina erumperent: & integri fessis
Ligurum cædes succederent ad pugnam: tandem ligures inter cetera etiam uigiliis confecti terga dederunt: cæsa super quat
tuor millia hoitium: ex romanis sociisq; minus trecentum perierunt. Duobus fere post mensibus. P. Cor
nelius cum boiorum exercitu signis collatis egregie pugnauit: duo detriginta millia hostium cæsa. Antias
Valerius scribit: capta tria millia: & cccc. signa militaria. cxxvii. ex uictoribus mille & cccc. lxxxvi. ceci
disse. Ut in numero scriptoris parum fidei sit: quia in augendo eo non alias intemperantior est: magnam
Galloru cædes uictoriam fuisse apparet: quod & castra capta sunt: & boii post eam pugnam extemplo dederunt se: &
quod supplicatio eius uiatoria causa decreta ab senatu: uictimæq; maiores cæstæ. Per eosdem dies. M. Ful
uius Nobilior ex ulteriore Hispania ouans urbem est ingressus: argenti transtulit decem millia pondi: bi
gati argenti. cxxx. auri. cxxxi. P. Cornelius consul primo obsidibus a boiorum gête acceptis: agri parte fe
re dimidia eos mulctauit: quo si uellet. popu. roma. coloniam mittere posset: inde Romam ut ad trium
phum haud dubium decedens exercitum dimisit: & adesse Romæ ad diem triumphi iussit. Ille postero
die quam uenit senatu in ædem Bellonæ uocato: cū de rebus ab se g:stis differuisse: postulauit: ut sibi tri
umphanti liceret in urbem inuchi. P. Sempronius Blesus tribu. ple. non negandum Scipioni: sed differē
dum honorem triumphi censem: bella ligurum gallicis semper iuncta fu:isse: eas inter se gentes mutua ex
propinquo ferre auxilia: si. P. Scipio deuictis acie boiis: aut ipse cum uictore exercitu in agrum ligurum
transfuerit: partem autem copiatum. Qu. Minutio misser: qui iam tertium ibi annum dubio retineret bel
lo: debellari cum liguribus potuisse: nunc ad triumphum frequentandum deductos esse milites: qui egre
giam nauare operam reipu. potuissent: possent etiam: si senatus: quod festinatione triuphi prætermissum
essem: id restituere differendo triumpho uellet: iuberent consulem cum legionibus redire in prouinciam: da
re operam ut ligures subigantur: nisi illi cogantur in ius dicionemq; popu. Roma. ne boios quidem que
tuos: aut pacem: aut bellum utrobiq; habenda: deuictis liguribus paucos post metises per consulem. P.
Discepta/ & scipio/ nis de tri/ umpho Cornelium multorum exemplo: qui in magistratu non triumphauerunt: triumphaturum esse. Ad ea co
sul neque se ligures prouinciam sortitum esse ait: neq; cum liguribus bellum gessisse: neque triumphum
de iis postulare. Qu. Minutio confidere breui sub actis iis merito triumphum postulaturum: acq; im
petraturum esse: se de gallis boiis postulare triumphum: quos acie uicerit: castris exuerit: quorum gête
biduo post pugnam totam acceperit in ditionem: a quibus cbsides abcluxerit pacis futurum pignus:
uerum enim uero: illud multo maius esse quod tantum numerum gallorum occiderit in acie: quod cum
tot millibus certe boiorum: nemo ante se imperator pugnauerit: plus partem dimidiata ex quinquagin
ta millibus hominum cæsam: multa millia capta: senes puerosque boiis superesse. Itaque id quemquā mi
rati posse cur uictor exercitus cum hostem in prouincia neminem reliquisset. Romam uenerit ad celebrā
dum consulis triumphum: quorum militum si & in alia prouincia opera uti senatus uelit: utro tandem
modo promptiores ad aliud periculum: nouumq; laborem ituros credat: si persoluta iis sine detractione
prioris periculi laborisque merces sit: an si spē pro referentibus dimittant iam semel in prima spe decep
tos? Nam quod ad se attineat sibi gloria in omnem uitam illo die satis quæsitum esse: quo se uirum opti
mum iudicatum ad accipiendam matrem i dæam misisset senatus: hoc titulo & si nec consularus: nec tri
umphus adiicitur: satis honestam honoratamque. P. Scipionis Nasicae imaginem fore. Vniuersus sena
tus non ipse modo ad decernendum triumphum consensit: sed etiam tribu. ple. auctoritate sua compulit
ad remittendam intercessionem. P. Cornelius consul triumphauit de boiis: in eo triumpho gallicis carpē
tis arma signaq; & spolia omnis generis transuexit: & uasa æneæ gallicæ: & cum captiuis nobilibus equo
rum quoq; captorum gregem traduxit: aureos torques translulit. Mccccxx. ad haec auri. ccly. argenti inse
cti factiq; in gallicis ualis non infabre suo more factis. ccxl. pondo bigatorum nummorum: cccxxix. mi
litibus: qui currunt secuti sunt: centenos: uicenos: quinos asses diuisit: duplex centurioni: triplex equiti. po
stero die concione aduocata de rbus ab se gestis: & de iniuria tribuni bello alieno se illigantis ut suæ ui
ctoriae fructu se defraudaret: cum differuisse: milites exauktoratos dimisit. Dum hæc in Italia geruntur.
Antiochus Ephesi securus admodum de bello romano erat tanquam non transituris in Asiam romanis.
Quam securitatem ei magna pars amicorum aut per errorem aut assentando faciebat. Annibal unus: eu
ijs eo tempore ut maxima apud regem auktoritas erat: magis admirari se aiebat: quod iam non in Asia
essent romani: q; uenturos dubitabant: proprius esse ex Grecia in Asiam: quam ex Italia in Græciam trai
cere: & multo maiorem causam Antiochum quam ætolos esse: neq; n. mari minus quam terra pollere ro
mana arma: iam pridem classis in circa Maléum e:audi: se nuper nouas naues nouumq; imperatorem
rei gerendæ cā ex Italia uenisse. Itaq; desineret Antiochus pacem sibi ipse spe uana facere in Asia: & d: ipsa
Asia breui terra mariq; dimicandum ei cum romanis esse: & aut imperium adimendum orbem terrarum
affectantibus: aut ipsi regnum amittendum. Vnus uera & puidere & fideliter prædicere uisus: itaq; ipse
tex nauibus: quæ paratae instructæq; erant Chersonesum petit: ut ea loca: si forte terra uenirent romanis
præsidii firmaret: cæteram classem Polyxenidam parare & deducere iussit: speculatorias naues ad oia ex
ploranda circa insulas dimisit. C. Liuius præfectus romanæ classis cū quinquaginta nauibus tectis profe
ctus ab Roma Neapolit: quo ab sociis eius oræ cōuenire iussit: apertas naues: quæ ex feedere debebāt.
**Quæ a Liui ope
rato sint
mari ge
sta** Siciliā idē petit: fratoq; Messanā præteruectus cum sex punicas naues ad auxilium missas accepisset: ab
therginis locisq; & eiusdē iuris sociis debitas exegisset naues: illustrata classe ad Lacinium altū petit. Corcy
ram quāprimum Græciae ciuitatem adit: cum uenisset percūstatus de statu belli: nec dum. n. oia i Græcia